МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №7»

П Р И К А З

от 15 апреля 2024 года                                        № 137                                         город Батайск

Об изменении календарного учебного

графика

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2024г. № 244/803 «О

внесении изменений в приказы  Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023г. №953/2116, №954/2117 и

№955/2118» и в целях достижения результатов освоения основных образовательных программ в

полном объеме,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить срок окончания учебного года для 11 класса 22.05.2024 года.

2. Внести изменения в календарный учебный график на 2023-2024 учебный год:

- в разделе «Продолжительность учебного года», «Среднее общее образование», «11

классы» количество недель изменить на «33 недели»;

- в разделе «Окончание учебного года», «Среднее общее образование», «11 классы»

изменить дату на 22.05.2024 год;

- в разделе «Учебные четверти», «Среднее общее образование», «11 классы» 2 полугодие

изменить даты на «10.01.24-22.05.24».

3. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) среднего общего

образования в части изменения календарного учебного графика, раздел «Этапы

образовательного процесса».

4. Заместителю директора по УВР Лазаревой Е.Д. проконтролировать реализацию ООП

среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в п.2

настоящего приказа.

5. Педагогическим работникам гимназии, в связи с изменением продолжительности учебной

четверти, внести изменения в рабочие программы.

6. Заместителю директора по УВР Мартыновой Е.В. разместить календарный учебный график

в новой редакции на официальном сайте гимназии.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Н.В.Покровская

С приказом ознакомлены:

Лазарева Е.Д.

Мартынова Е.В.

		2024-04-15T12:34:38+0300
	Покровская Наталья Владимировна